- Ferri penuria apud Turcos 50.  
 Franci foedus faciunt cum Avaribus 56.  
 Furdigan, festum Persarum (*φύρδιγαν*) 37.  
 Gelimer, rex Vandalorum, ab Iustiniano victus 4.  
 Georgius inter legatos Romanorum ad Turcos 54.  
 Gepidae (*Γήπειδες*) a Longobardis bello petiti 56, a Romanis adiuti 57, 64, ab Avaribus invasi 62, exesi 127, olim ab Iustiniano in Sirmiana regione recepti 64.  
 Gothi ab Iustiniano superati 67.  
 Hebrus flavius 87.  
 Herodianus, legatus ad Turcos 84.  
 Herodotus, propinquus Menandri historici 1.  
 Heruli, olim Pannoniae incolae (*Ἡρώλιαι*) 7. V. Praef. p. IV.  
 Hesiodus citatur 72.  
 Hormisdas, Chosrois fil., regnum suscipit 106, eius superbia 110.  
 Iacobus, legatus Chosrois ad Romanos 75.  
 Iberiam Persae a Romanis repetunt 93, 94, 106.  
 Ich fluvius (*Ἰχ*) 54.  
 Idarizius Anta 5.  
 Iesdegusuaph, cubicularius, supremus legatus (*Ζιχ*) Persarum ad pacem componendam cum Petro convenit 10, 16, 39.  
 Illyricum praefectura (*ἡ Ἰλλυριανή* s. *ἡ Ἰλλυρία*) 98, 126, 128.  
 Induciae factae inter Romanos et Persas 3, 10, cum Francis 7.  
 Ioannes, Illyrici et insularum praefectus sub Iustino, Baisium et Avaras in ripam Romanam contra Selavinos transducit 99.  
 Ioannes Comentiolus, Iustino Imp. a secretis 41, legatus ad Persas de tradenda Suania 36, in oppido Daras aquarum ductus reficiendos curat 36, nihil apud Chosroem assecutus revertitur 40, haud benigne ab Imperatore exceptus 41, eius mors 42.  
 Ioannes, Consularis, legatus Romanorum ad Persas 91.  
 Iobulidas, nobilis inter Avaras 62.  
 Isozites, olim Magus, tum Christianus, in Perside in crucem actus 71.  
 Ister fluvius 122.  
 Iustinianus Imp. legatos Avarum Byzantium vocat 4, senex signior factus ib., Avarum legatos Byzantii detinet 8, Sandileham Utigurum contra Zabergeranem Cotrigurum sollicitat (Agath. p. 332, 4.) 3, Petrum Patricium ad Chosroem mitti de pace acturum 10.  
 Iustinianus, dux Orientalium copiarum sub Iustino Imp. 80.  
 Iustinus Minor, post Iustinianum Imperator 33, legatos Avarum tributum petentes cum contemptu remittit 35, Avaribus infestissimus 57, Gepidis auxillium negat 58, item Longobardis ib., a Turcis ad bellum cum Persis sollicitatur 68, Sebochiam, legatum Persarum, cum superbia excipit 73, eamque infecta re remittit 75, mentis imbecillitate laborat ib., Ioannem Comentiolum ad Persas mittit 36.  
 Iustinus, Germani filius, exercitus in Lazica praefectus 4, 7, Lazica, inducis cum Chosroë factis sub Romanorum ditioe manet 129.

- Legatio minor apud Persas 90, (De maiore legatione vid. Constantin. Cerimon. L. I. c. 89.)  
 Locustae agros circa Tigridem fl. vastant 108.  
 Longobardi (*Λογγίβαρδοι* et *Λογγόβαρδοι*) Gepidis bellum inferunt 56, Avarum societatem ambiunt 57, ab Iustino Imp. auxilium contra Gepidas petisse dicuntur 58, Italiam ingressi vastant 101, 120, aliquot duces eorum Tiberii donis captantur 51.  
 Macrabadou, Armeniae regio 81.  
 Maniach, legatus Sogditarum ad Persas 48, 47, 49, mox ad Romanos missus 47, eius mors 53, filius eius item legatus ad Romanos ib.  
 Mandis, opp. Romanum in Mesopotamia (*Merdin*) 115.  
 Marepticou, clima, in Armenia 80.  
 Martinus, dux Romanorum in Lazica 19.  
 Mauricius, Pauli fil., plurimum valet apud Tiberium Caesarem 97, bellum gerit cum Persis 107, 111, 112, 113, 114, 117, 119, acie victus 120, Imperator factus 2, literarum amans ib., eius morum laudes 111.  
 Mebodes Sannachocrygas, legatus Chosrois ad Iustinum 42, ab Imperatore contemptus ib., iterum missus 78, 92, 95, cum Traiano, legato Romano, paciscitur 101, apud Hormisdam magna gratia floret 109.  
 Menander Christianum se profiteatur 24, Attici sermonis studiosus 32, epigramma composuit in Isoziziam 71, Agathiam continuat 2, ipsius de vita sua testimonium 1.  
 Mermeroës, dux Persarum 28.  
 Mezamerus, Anta, legatus ad Avaras 5, ab his occisus 6.  
 Mindimiani (Misimiani Agath. p. 173, 10.) 55.  
 Monocarton, regio Mesopotamiae 117.  
 Mygdonius, fl. prope Nisibiu 117.  
 Nachoragan (Nachoragan Agath. p. 139, 11.) dux Persarum 28.  
 Nadoës, Persarum legatus (*ἐξ τῆν λεγομένην μικρὴν ποταμῶν χειροτονηθεὶς*) 90.  
 Narses, dux Rom., Francos repellere conatur 7.  
 Nisibis 22, 91.  
 Odigae Hunnus ap. Suidam s. v. *ἀνάπαια*.  
 Oecunimon, Avarum legatus ad Iustinianum 8.  
 Oich fluvius (*Iaxartes*) 54.  
 Oromoschi, in Caucaso, gens atrocino assueta 55.  
 Pacis leges inter Romanos et Persas compositae sub Iustiniano 16, 21.  
 Pamphronius, patricius ex urbe Roma, a Narsete legatus ad Ammigum Francum missus 7, Tiberii Caesaris auxilium Italiae ferendum implorat contra Longobardos 100.  
 Pannonia (Paeonia dicta) 99, Avarum sedes 99, (Paeonia) secunda 7, superior 122.  
 Papa Romanus simul cum Senatu legatos ad opem implorandam Cplm mittit 120.  
 Patricii, *οἱ βασιλέως* s. *βασιλεῖοι πατέρες* 7, 77, 101.  
 Paulus Cilix, legatus ad Turcos 84.  
 Persae in Armenia Romanos vincunt 96.  
 Persarmenia seditionibus turbata 73, 74, ad Romanos deficit ib., a Romanis vastatur 90, eam

- Chosroës cum exercitu recuperat 81. reddendam offert Tiberius 115.  
 Persarmeni Christiani 74.  
 Persicum bellum sub Iustino magna contentione geritur 125.  
 Persici belli sub Iustino Imp. causae 68. 79.  
 Petri historiae dictio parum compta 32. ad rerum cognitionem idonea ib.  
 Petrus, exconsul, inter legatos Tiberii ad Persas 91.  
 Phasis fluvius 56.  
 Phasis oppidum (Pott) 3.  
 Pherogdathes, legatus Persarum 105.  
 Praestigiatores apud Turcos, qui sese averruncos ferunt (Schamani) 59.  
 Procopius historicus a Menandro egregie laudatus 71.  
 Publicorum equorum cursus (στίλλεσθαι τῆ ταχύνει τῶν δημοσίων ἵππων) 20, 21.  
 Quinquaginta annorum induciae inter Romanos et Persas constitutae 21. 24. 72.  
 Rogatorium, locus haud procul a Phasi flumine 56.  
 Roma vetus (ἡ προβατική Πόλις), Longobardorum incursionibus vexata 101. 120.  
 Sabiri (idem qui Abires 83.) ab Avaribus victi 5. 83. a Romanis vexati 80. sedibus suis exciti ib.  
 Sacae: sic olim Turci nominabantur 49.  
 Sandilchus (v. Agath. p. 303, 11.), dux Utigurorum Hunnorum, ab Iustiniano contra Cotriguros incitatur 3.  
 Sapoës, Maerani s. Maerani fil., dux Persarum 103.  
 Saraceni stipendium poseunt ab Iustino Imp. 42. legati eorum non admittuntur ib. pace cum Persis facta includantur 21. partim Persis, partim Romanis subiecti ib.  
 Sarapa, castellum Lazorum 30. (Sarapanis Nov. 28.)  
 Sarosius (s. Sarodius), dux Alanorum 4. 55.  
 Saus fluv., Romani imperii terminus 62. 121.  
 Scamarex (of Σκαμάρεϊς ἑγγαλιῶς ὀνομαζόμενοι) subditi Romanis impedita Avarum latrocinantur 70.  
 Scendes, castellum Lazorum 50. (Scandis, vel Scandias Nov. 28).  
 Sclavini (Σκλαβῆνοι) Thraciam et Graeciam vastant sub Iustini imperio 98. 122.  
 Sebanum, monasterium in confinis Romanorum et Persarum 15.  
 Sebochthes, legatus Chosroës ad Iustinum 73. vir insigni prudentia 74.  
 Senatus Opolitanus (ὁ ἑσπὸς ξύλλογος) 5.  
 Senatus Romanus per legatos opem Imp. implorat 120.  
 Sericum (μέταξα) a Sogdaitis Persis venditum 46. ab his crematur ib.  
 Sethus, Singedonis praefectus 122. 123. Baiani legatos admittit 124.  
 Sigisbertus, rex Francorum, exercitum Avarum commeatu sustentat 56.  
 Silzibulus, V. Dizabulus.  
 Singara (Σήγγαρά), opp. unitum prope Nisibin 109.  
 Singedon opp. 121. 122.  
 Sinope 85.  
 Sirmiana insula 122. 127.  
 Sirmium opp. sub ditione Gepidarum 58. 66. 127. ab Avaribus oppugnatum 58. 60. 121.

126. 130. Avaribus deditur 130.  
 Sogdaitae, Turcis subiecti, sericum Persis vendere cupiunt 45.  
 Solachus, Avarum ad Tiberium II. Imp. legatus 128.  
 Solomo, praefectus Sirmii ab Avaribus oppugnati 130.  
 Sophia, Iustini Imp. uxor 75. cum Tiberio imperium administrat 75. 76.  
 Suani magnae inter Romanos et Persas contentions causa 41. Romanorum praesidia efficiunt 19.  
 Suania 42. lis de ea inter Persas et Romanos 18. 26. Luzorum regno subiecta inde a Theodosii Imp. tempore 26. 30. 31.  
 Surenas Persa, Armeniae praefectus, occisus 73.  
 Surenas, comes Iesdegnanaphi in pacis componendae negotio 19. 21.  
 Tagma, Turcus, dignitate Tarchan, legatus Dizabuli ad Romanos 53.  
 Talas, opp. in Persarum et Turcorum confinis 53.  
 Tanchosro, vel Tanchosdro (ita enim ubique scribi debuisset nomen, quod alterum Chosroëm, Chosroëm ipsum, vel enim, qui aequalis est Chosroï significat, plane ut sub Sapore supremus Persicarum copiarum dux Zamsapor vocatur: honoris nomen, non hominis proprium, sicut Zich. NIEB.) exercitus Persici dux, fines Romanos invadit 78. 101. 103. 110. 117. vulneratur 120.  
 Tarannon, κλιμα Armeniae 81.  
 Tardu, Turcus, Turxanthi frater 89.  
 Targitius, Avarum ad Romanos legatus 62. 66. infecta re remissus 66. 121.  
 Thaurarius, castellum Romanum a Persis occupatum 103.  
 Theodorus, Bacchi fil., legatus Rom. ad Chosroëm 9. 81. 90.  
 Theodorus, Petri fil., comes largitionum, legatus ad Persas 91.  
 Theodorus, comes Zachariae in legatione ad Persas 104.  
 Theodorus, dux Romanorum in Asia 80.  
 Theodorus medicus 59.  
 Theodosiopolis in Armenia 81. frustra a Chosroë oppugnata 83.  
 Theognis, dux Rom. contra Avars 128. de pace agit cum Baiano 130.  
 Tiberius, dux copiarum sub Iustino 66. ad pacem cum Avaribus componendam propensus 69. victus ab Avaribus 70. ab Iustino in imperii societatem adscitus 75. Longobardorum proceres allicere conatur 101. cum Avaribus foedus facit 121. Sirmium Baiano cedere constanter recusat 123. magna copiarum penuria laborat 98. 125. 128. Theodorum, Bacchi fil., legatum mittit ad Chosroëm 79. Valentinum ad Turcos mittit 84. Baianum contra Sclavinos excitat 99.  
 Timotheus, legatus ad Persas 41.  
 Traianus patricius et quaestor, legatus ad Chosroëm 77. 78. cum Mebode de pace agit 101.  
 Trapezus 56.  
 Turci, olim Sacae appellati 49. legationem mittunt ad Romanos 46. Persarum societatem petunt 47. legati eorum a Persis veneno necantur 48.